
  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj  (ev. č. 510) 
  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 
 
 

28. 9. 2008         Strana 1 (celkem 3) 
 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka ze dne 28. 9. 2008 
přítomní: ses. Veselá – Dita, Štěpánová – Nuggeta, bři. Berki – Hubert, Peřina – Jerry,  

Heniš – Jarýnek, Prokop – Pepa, Šťásek – Hasky, Stránský – Sása, Polák – 
Kasař 

hosté:  ses. Volková – Skipy (R&R), br. Patočka – Čajíček (RK) 
 
• Kontrola úkolů 

o úkol: br. Berki zajistí nahlášení změn sídla a statutára na ČSÚ, FÚ a v registru 
jednotek do 10. 2. 2008 – splněno  

o úkol: br. Polák zašle br. Berkimu co nejdříve jejich střediskový jednací řád -  
nesplněno, není již třeba 

o úkol: br. Berki připraví na příští zasedání návrh jednacího řádu KRJ, zvláště pak 
pravidla korespondenčního hlasování – splněno 

o úkol: br. Lehký zašle co nejdříve br. Berkimu elektronickou verzi statutu krajského 
vyznamenání s kontaktem na krajského správce br. Cardu – splněno 

o úkol: br. Berki zajistí zveřejnění statutu i současných nositelů na webu – splněno  
o úkol: KRJ pověřuje předsedu a revizní komisi k iniciaci uspíšení předání objektu – 
částečně splněno, trvá 

o úkol: KRJ pověřuje předsedu do příštího zasedání KRJ vypracováním záměru 
využití chaty Selešky v následujících letech – nesplněno, trvá 

o úkol: ses. Volková zajistí včasné vyvěšení informací na web – splněno  
o úkol: členové KRJ setkání všemi silami propagují – asi splněno, účastníků je dost 
o úkol: br. Opočenský zajistí včasné informování hlídek – splněno  

úkol: br. Semerák či ses. Peřinová urychleně napraví proplacení SZ 2007 – je třeba 
dořešit 

• Informace z táborů 
o br. Berki navštívil 14 táborů, na žádném nebyly hlášeny výrazné problémy; jen u 

Stvolínek měli povinnost mít chemické záchody 
o většina vedoucích tábora ví o nových stezkách, postupně je ukazují rádcům 
o většina ovšem také neměla dostatek informací o chystaných změnách v oblasti 
časopisů 

o za uspořádání pěkných táborů všem DĚKUJEME 
o br. Polák informoval o nehezkém incidentu – přepadení – na jejich táboře, řešeno 

s Policií ČR i psychology z Ústředí 
o úkol: pověřené osoby zašlou reálné stavy táborů do 15. 11. 2008 na mail 

hospodářskému zpravodaji a v kopii předsedovi 
• Závěrečná zpráva z krajského kola ZVaS 2008  

o mezi vlčaty postoupila hlídka ze Semil, u světlušek zvítězila hlídka z Turnova  
o oběma hlídkám GRATULUJEME a pořadatelům DĚKUJEME 
o výsledková listina je umístěna na webu KRJ 

• Zpráva z NJ 
o obě podrobné zprávy jsou umístěny na webu KRJ 
o 44. zasedání se br. Berki neúčastnil z důvodu dopředu avizované dovolené 

• Jednací řád KRJ 
o schváleny drobné úpravy původního návrhu 
o byla projednána a schválena vyhlášku o jednacím řádu KRJ 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1 (schváleno) 
o úkol: br. Peřina vyhlášku očísluje a vyvěsí co nejdříve na webu KRJ 



  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj  (ev. č. 510) 
  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 
 
 

28. 9. 2008         Strana 2 (celkem 3) 
 

• Rozpočet – aktualizace 
o jedná se obvykle jen o upřesnění částek a také vytvoření kapitol v souladu 

s projektem pro Lesy ČR, s. p., za jejichž opakovanou podporu také DĚKUJEME 
o zůstatek z předchozích let bude převeden do rezervy 

pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 (schváleno) 
o úkol: schválenou aktualizaci vyvěsí br. Berki co nejdříve na webu KRJ 

• Žádost o příspěvek na akci 
o proběhla diskuse o přispívání na charitativní akce – k diskusi se bude třeba vrátit 

znovu na jednom z příštích zasedání KRJ 
o hlasováno bylo an blok o návrzích, případně posledních protinávrzích 
o Tymyán á. š. – žádáno o 22 000 Kč, žádný protinávrh 

žádost schválena v původním znění  
o Postavme školu v Africe – žádáno o 6 500 Kč, žádný protinávrh 

žádost schválena v původním znění 
o Jizerská sova 2008 – žádáno o 5 000 Kč, žádný protinávrh 

žádost schválena v původním znění 
o Technické vybavení (Watakí) – žádáno o 7 000 Kč, protinávrh (br. Berki): 

zamítnout     
žádost byla zamítnuta 

o Pět klíčů – žádáno o 1 000 Kč, žádný protinávrh 
žádost schválena v původním znění 

o JRŠ a JVT 2008 – žádáno o 13 340 Kč, protinávrh (br. Berki): 4 500 Kč na 
pořízení nových stezek   
žádosti se vyhovuje ve výši 4 500 Kč na nákup nových stezek 

o Koempoelan 2008 – žádáno o 15 000 Kč, první protinávrh (br. Berki): 5 000 Kč, 
druhý protinávrh (br. Polák): 3 200 Kč 
žádosti se vyhovuje ve výši 3 200 Kč 

o Memoriál Tomáše Hubnera – žádáno o 4 000 Kč, první protinávrh (br. Berki): 
2 200 Kč, druhý protinávrh (br. Polák): plná výše na úkor Koempoelanu 
žádost schválena v původním znění 
pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

• Krajské roverské setkání Tymyán á. š. 
o informovala ses. Skipy 
o účastníků je bezmála 90 
o setkání se uskuteční 3. až 5. 10. 2008 na Selešce 
o součástí programu jsou vzdělávací bloky zaměřené na nový program, GPS, 

efektivní komunikaci a činnost roverstva v jednotlivých oblastech 
• Jmenování zpravodajů 

o výchovný zpravodaj (ZV): Karel Opočenský – Bobr  
pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1 (jmenován) 

o zpravodaj pro vzdělávání  (ZE):  Adéla Kodoňová – Žirafa 
pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 (jmenována) 

o úkol: br. Peřina přidá jejich vizitky na web KRJ 
• Vyznamenání 

o KRJ na podnět br. Šantory projednala udělení Medaile díků br. Kabešovi 
pro: 4, proti: 2, zdržel se: 3 (udělení neschváleno) 

o KRJ na podnět br. Šantory projednala udělení Medaile díků ses. Šantorové 
pro: 6, proti: 1, zdržel se: 2 (udělení schváleno) 



  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj  (ev. č. 510) 
  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 
 
 

28. 9. 2008         Strana 3 (celkem 3) 
 

• Znak kraje 
o vypsání soutěže se přesouvá na elektronické hlasování (zajistí br. Berki) 

• Správce Selešky 
o vypsání výběrového řízení se přesouvá na elektronické hlasování (zajistí br. 

Peřina) 
• Teze novelizace skautských vyznamenání 

o přesouvá se na příští zasedání KRJ  
• Teze změn krajského dotačního programu 

o proběhla dlouhá diskuse, z níž vyplynula následující doporučení 
o KRJ si může ponechat část dotací v případě, že částka bude podložena konkrétními 

akcemi či cíly aktivit 
o KRJ i vzhledem k předchozímu bodu pak sníží odvod pro kraj 
o pro rozdělení základu dotací bude použit klíč 3:2:1 (děti - do 18 let:mládež - 18 až 

26 let:dospělí) 
o předseda KRJ požádá o možnost využít prostředky z dotací na mzdu HZ (tím 

dojde pouze k „přelití“ peněz mezi kapitolami) 
o grantová kapitola již nebude obsahovat projekty KRJ (ty budou samostatnou 

kapitolou) a bude nadále financována z mimodotačních peněz 
o kritéria pro rozdělení nadstavby budou projednána na příštím zasedání 
o úkol: členové KRJ projednají v oblastech a připraví návrhy, stejně tak tým 

zpravodajů 
o KRJ v rámci projednání rozpočtu schválí i správce jednotlivých rozpočtových 

kapitol, ti pak budou přidělovat konkrétní částky a budou za ně zodpovídat 
• Skautské časopisy 

o br. Berki požádal členy KRJ, aby se vyjádřili k problematice časopisů a jejich 
dotace 

o z příspěvků vyplynulo, že je třeba se zaměřit na dvě otázky: 
1. Stane se něco fatálního, pokud se předložený projekt nechválí? 
2. Nemůžeme za ty samé peníze podpořit jiné aktivity, které jsou v současné době 

důležitější či vedou ke stejným cílům a jsou efektivnější? 
o dále členové KRJ došli k závěru, že časopisy nepokládají vůdci oddílů za tak 

nepostradatelné – pochvalují si teepka.cz; pokud by ale něco mělo existovat, pak 
něco na způsob Světýlka (vystřihovánky, omalovánky apod.) a Skautingu 
(metodika) 

• Příští zasedání:  9. 11. 2008 od 17:00 v kanceláři KRJ (Hanychov) 
 
zapsal: Jan Berki – Hubert    zkontroloval: Ondřej Peřina – Jerry  


